
DIÁRIO DE S. PAULO - SÁBADO/9 DE ABRIL DE 2022diário de S.Paulo PUBLICIDADE LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARABAI
AVISO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE EDITAL -TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022 TORNA PÚBLICO OBJETO: Contratação 
de Empresa Para Execução de Pavimentação Asfaltica Tipo CBUQ de acordo com o Convenio 100962/2022 e processo 
SDR nº 2022-00899-DM firmado entre a Secretaria de Desenvolvimento Regional e o  Municipio de Tarabai-SP .  Os 
interessados em participar deverão estar presentes no dia 28 de Abril de 2022, as 14h00min. O edital em interior teor 
estará à disposição, no site www.tarabai.sp.gov.br, email licitacao@tarabai.sp.gov.br ou pelo telefone (18) 3289-9095. 
P.M. de Tarabai/SP, 08 de Abril de 2022. Jose Roque Da Silva Lira- Prefeito Municipal

EDITAL DE CITAÇÃO – PRAZO DE 20 DIAS, expedido nos autos da Ação de Usucapião, PRO-
CESSO Nº 0001166-82.2012.8.26.0152 O MM. Juiz de Direito da 3ª Vara Civel, do Foro de Cotia, 
Estado de São Paulo, Dr. CARLOS ALEXANDRE AIBA AGUEMI, na forma da Lei, etc. FAZ SA-
BER a Glauber Rocha Gomides e Diancarla Nunes, réus ausentes, incertos, desconhecidos, even-
tuais interessados, bem como seus cônjuges e/ou sucessores, que Sidnei Collange e Liliana Maria 
Matheus Collange ajuizaram ação de USUCAPIÃO, tendo por objetivo um lote de terreno, sem 
benfeitorias, situado à Rua Carlos Gomes, designado como Lote 07, do Loteamento Morada do 
Rei, atual Chácaras Vista Alegre, do Município e Comarca de Cotia-SP, Com área total de 1.050 
m², contribuinte nº 23143.44.01.0203.00.000, alegando posse mansa e pacífica no prazo legal. Es-
tando em termos, expede-se o presente edital para citação dos supramencionados para, no prazo 
de 15 (quinze) dias úteis, a fluir após o prazo de 20 dias. Não sendo contestada a ação, o réu será 
considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extra-
to, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Cotia, aos 
21 de fevereiro de 2022. 

2ª VARA CÍVEL CENTRAL COMARCA DE SÃO PAULO S.P. EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 
20 DIAS. PROCESSO Nº 1089161-97.2020.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara 
Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Renato Acacio de Azevedo Borsanelli, na 
forma da Lei, etc. FAZ SABER a ABC Aviamentos Ltda (CNPJ: 74.682.980/0001-96), na pessoa de 
seu representante legal, Marcelo Soung Chal Skin (CPF: 250.215.728-57) e Sky Confecções Ltda 
EPP (CNPJ: 13.520.687/0001-38), na pessoa de seu representante legal, que Banco Bradesco S/A 
lhe ajuizou Ação de Execução da quantia de R$ 155.101,47 (10/2021), representada pela Cédula 
de Crédito Bancário Empréstimo Capital de Giro, nº 011193860. Estando os executados em lugar 
ignorado, expede-se edital, para que em 03 dias, a fluir dos 20 dias supra, paguem o débito 
atualizado, custas, despesas processuais e honorários advocatícios. Caso os executados efetuem 
o pagamento no prazo acima assinalado, os honorários advocatícios serão reduzidos pela metade, 
OU em 15 dias, embarguem OU reconhecendo o crédito do exequente e comprovando o depósito 
de 30% do valor em execução, acrescidas de custas, honorários de advogado, os executados 
poderão requerer autorização do Juízo para pagarem o restante do débito em até 6 parcelas 
mensais corrigidas e acrescidas de juros. Não efetuado o pagamento procederá a penhora e 
avaliação de tantos bens quantos bastem para a satisfação da dívida, ficando advertido que será 
nomeado curador especial em caso de revelia nos termos da lei. Será o presente edital, por extrato, 
afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. 

DIARIO DE SÃO PAULO – 09 E10/04/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 - ABERTURA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Esta-
do de São Paulo, torna público que realizará a abertura de licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS para a CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO, MURO DE DIVISA E MANUTENÇÃO 
DAS CANALETAS PLUVIAIS NA EMEI “ ENG. LAVOISIER MONNEY JUNIOR”. Recebimento da 
Proposta e Abertura da Sessão: 27 de abril de 2022, às 15h00min. Valor do Edital: R$ 120,22 
(Cento e Vinte Reais e Vinte e Dois Centavos). Valor Máximo para aquisição: R$ 116.013,23 ( 
Cento e dezesseis mil, treze reais e vinte e três centavos). Os interessados poderão ler e/ou 
baixar o edital completo nos sites: www.lins.sp.gov.br e estarão dispensados do recolhimento 
da taxa de expediente mencionada acima. Maiores informações: Comissão Permanente de Li-
citação - Fone: (14) 3533-4280 ou e-mail: licitacao@lins.sp.gov.br . Lins/SP, 08 de abril de 2022
Ailton Pereira Torres – Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 01/2022

Edital de Licitação nº 65/2022
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIA-
MENTO DE INSTITUIÇÕES PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS RELACIONADOS À EXECUÇÃO DO PROGRAMA
MULTIDISCIPLINAR DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PAULINIA PRA-
ZO PARA ENTREGA E PROTOCOLO DOS DOCUMEN-
TOS DE HABILITAÇÃO E DA MANIFESTAÇÃO DE INTE-
RESSE: A partir do dia 11/04/2022, das 08h às 17h. Abertura: 
11/05/2022, às 10h. Disponibilidade do Edital: Gratuitamente no 
sítio:paulinia.sp.gov.br/editais Paulínia, 08 de abril de 2022.

EDNILSON CAZELLATO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANDRADINA 

Extrato de Homologação e Adjudicação

Processo 11/2022

Concorrência 01/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e 
ampliação da EMEIEF Educador Paulo Freire. Considerando a 
regularidade do procedimento, hei por bem, com base no inc. 
VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, Homologar e Adju-
dicar o item do objeto licitado, a empresa: MATOZO CONSTRU-
ÇÕES E COMERCIO EIRELI. Andradina, 08 de abril de 2022. 

Ernesto Antonio da Silva Junior
Secretário de Governo, Assuntos Parlamentares e Ins-

titucionais

PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA
CONCORRÊNCIA Nº 003/2022 - PROC. 099/2022 – AVISO DE 
LICITAÇÃO. Encontra-se disponível o Edital da Concorrência n.º 
003/2022, cujo objeto é: CONCESSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLI-
COS DE IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, GESTÃO, CONTROLE 
E MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRÔNICO INFORMATIZA-
DO E AUTOMATIZADO PARA CONTROLE E AFERIÇÃO DE 
USO REMUNERADO DAS VAGAS DE ESTACIONAMENTOS 
ROTATIVOS EM VIAS, ÁREAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE DRACENA. Data para recebimento dos en-
velopes: até 27/05/2022; horário: 9h00; Local: Sala do Cidadão. 
Edital na íntegra: http://www.dracena.sp.gov.br. Dracena, 08 de 
Abril de 2022. ADEMAR ALVES PEREIRA - SECRETÁRIO DE 
INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E ASSUNTOS VIÁRIOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 - ABERTURA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Es-
tado de São Paulo, torna público que realizará a abertura de licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO para o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA CAFÉ DA MANHÃ PARA ATENDER A DEMANDA NOS CENTROS DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAIS – Recebimento da Proposta Eletrônica: até 27 de abril de 2022, às 
09h00min – Abertura da Sessão: 27 de abril de 2022, às 09h30min. Licitação Exclusiva. Valor 
do Edital: R$ 39,22 (Trinte e Nove Reais e Vinte e Dois Centavos). Valor Máximo para aquisição: 
R$ 36.443,02 (Trinta e Seis Mil Quatrocentos e Quarenta e Três Reais e Dois Centavos). Os 
interessados poderão ler e/ou baixar o edital completo nos sites: www.lins.sp.gov.br e estarão 
dispensados do recolhimento da taxa de expediente mencionada acima. Maiores informações: 
Comissão Permanente de Licitação - Fone: (14) 3533-4280 ou e-mail: licitacao@lins.sp.gov.br .
Lins/SP, 08 de abril de 2022. Ailton Pereira Torres – Secretário Municipal dos Negócios Admi-
nistrativos

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANDRADINA 

Aviso de Abertura de Licitação

Processo 36/2021

Pregão Eletrônico 23/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para elabora-
ção e aplicação de provas para o preenchimento de vagas no 
funcionalismo publico de Andradina. TIPO: Menor preço. Rece-
bimento das Propostas: até às 08 horas e 30 minutos do dia 
26/04/2022; Abertura e Julgamento das Propostas: 08 horas e 
30 minutos às 09 horas do dia 26/04/2022 e Início da Sessão: 
09 horas do dia 26/04/2022. O Edital poderá ser obtido junto 
aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou PMA (www.andradina.
sp.gov.br) e na forma impressa - taxa no valor de R$ 0,80 por 
folha. Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues da 
Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 
8h30 às 16h30. Andradina, 08 de abril de 2022. 

Ernesto Antonio da Silva Junior
Secretário de Governo, Assuntos Parlamentares e 

Institucionais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA
1º EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 57/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTA-
ÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM 
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM UTI-
LIZAÇÃO DE ETIQUETA COM TECNOLOGIA RFID/NFC 
PARA O GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO EM 
VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL Encontra-se disponível 
nos sitios: www.paulinia.sp.gov.br/editais e www.licitacoes.cai-
xa.gov.br. Paulínia, 08 de abril de 2022.

EDNILSON CAZELLATO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 - ABERTURA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Es-
tado de São Paulo, torna público que realizará a abertura de licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA REFORMA DO CRAS ANTONIO 
NUNES FERNANDES E CRAS IRMÃ BEATRIZ BARROS LEITE – Recebimento da Proposta e
Abertura da Sessão: 28 de abril de 2022, às 15h00min. Valor do Edital: R$ 120,22 (Cento e Vinte 
Reais e Vinte e Dois Centavos). Valor Máximo para aquisição: R$ 221.247,61 ( Duzentos e vinte 
um mil duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos). Os interessados poderão ler 
e/ou baixar o edital completo nos sites: www.lins.sp.gov.br e estarão dispensados do recolhimen-
to da taxa de expediente mencionada acima. Maiores informações: Comissão Permanente de 
Licitação - Fone: (14) 3533-4280 ou e-mail: licitacao@lins.sp.gov.br . Lins/SP, 08 de abril de 2022
Ailton Pereira Torres – Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1056865-82.2017.8.26.0114 - 2017/002791. Classe: Assunto: Execução de Título
Extrajudicial - Contratos Bancários. Exequente: Cooperativa de Economia e Credito Mútuo dos Médicos e Demais de Nível Sup. da
Área de Saúde de Campinas e Região Unicred. Executado: Anateia de Andrade Evaristo da Silva. EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO
DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1056865-82.2017.8.26.0114. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 5ª Vara Cível, do Foro de Campinas,
Estado de São Paulo, Dr(a). Renata Manzini, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a ANATEIA DE ANDRADE EVARISTO DA SILVA,
que lhe foi proposta uma ação de Execução de Título Extrajudicial por parte de Cooperativa de Economia e Credito Mútuo dos
Médicos e Demais de Nível Sup. da Área de Saúde de Campinas e Região Unicred, alegando em síntese ser credor da executada
na quantia de R$ 22.515,57 (outubro/2017) referente saldo devedor das Cédulas de Crédito Bancárias n° 2016120351 (09/12/
2016), n° 2016120346 (09/12/2016) e n° 2016120345 (09/12/2016). Requer a condenação da executada ao pagamento do
valor devidamente atualizado, acrescido de custas, despesas processuais e honorários advocatícios. Encontrando-se o executado
em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que,
no prazo de 03 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, efetue o pagamento da dívida, sob pena de penhora,
podendo opor embargos à execução, no prazo de 15 dias, nos termos da lei. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado
na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Campinas, aos 21 de março de 2022.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1002255-77.2015.8.26.0198. Classe: Assunto: Execução de Título Extrajudicial
- Contratos Bancários. Exequente: Banco Bradesco S/A. Executado: Leonardo Pontes e outro. EDITAL DE CITAÇÃO -
PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1002255-77.2015.8.26.0198. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro
de Franco da Rocha, Estado de São Paulo, Dr(a). Luiz Gustavo Rocha Malheiros, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a
LEONARDO PONTES MECÂNICA EPP (CNPJ. 13.850.991/0001-43) e LEONARDO PONTES (CPF. 391.217.858-56), que
Banco Bradesco S/A lhes ajuizou ação de Execução, objetivando a quantia de R$ 146.991,49 (dezembro de 2015),
representada pelo Instrumento Particular de Confissão de Dívida e Outras Avenças nº 8.764.316. Estando os executados
em lugar ignorado, expede-se edital, para que em 03 dias, a fluir dos 20 dias supra, paguem o débito atualizado, ocasião
em que a verba honorária será reduzida pela metade, ou em 15 dias, embarguem ou reconheçam o crédito do exequente,
comprovando o depósito de 30% do valor da execução, inclusive custas e honorários, podendo requerer que o pagamento
restante seja feito em 6 parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1% (um por cento) ao mês, sob pena
de converter-se em penhora o arresto procedido sobre a quantia bloqueada judicialmente de R$ 174,67. Decorridos os
prazos supra, no silêncio, será nomeado curador especial e dado regular prosseguimento ao feito. Será o presente edital,
por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Franco da Rocha, aos 18
de março de 2022.

          Para maiores informações:  3003 0677       |       www.ZUKERMAN.com.br       | ZUKERMAN

Leilões

EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 19ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA
CAPITAL/SP. Processo: nº 0022590-64.2020.8.26.0100. Executada: PATRÍCIA KAZUE KANOMATA GARCETE 01 (UM) VEÍCULO
MARCA/MODELO: I/AUDI A6 AVANT 3.0, ANO/MODELO: 2005/2006, PLACA: DRF-8904; COR: PRETA, RENAVAM: 00857374931;
CHASSI: WAUHT74F86N014531; COMBUSTÍVEL: GASOLINA, localizado na Rua Diogo Jácome, 554, Apartamento nº 406, Vila
Nova Conceição, São Paulo/SP.  Lance mínimo no 1º leilão: R$ 25.000,00 - Lance mínimo no 2º leilão: R$ 12.500,00 (50% do valor
de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DOS LEILÕES - 1º Leilão começa em 16/05/2022 às 10h30min, e termina em 19/
05/2022 às 10h30min; 2º Leilão começa em 19/05/2022 às 10h31min, e termina em 08/06/2022 às 10h30min. Fica a
executada PATRÍCIA KAZUE KANOMATA GARCETE, bem como o credor GOVERNO DO PARANÁ (SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA) e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja (m) localizado (a) (s) para a intimação pessoal,
bem como da Penhora realizada em 07/02/2021.



DIÁRIO DE S. PAULO - SÁBADO/9 DE ABRIL DE 2022 diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 09/04/2022.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do Jornal Diário de São Paulo. Acesse também através do link:
https://spdiario.com.br/categorias/publicidade-legal/

Documento assinado e 
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2 
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser 
conferida ao lado

diário de S.Paulo Edital para APROVAÇÃO

2 COL X 13 CM

COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA REGIÃO OESTE 
DO ESTADO PENITENCIÁRIA FEMININA DE TUPI PAULISTA

AVISO DE LICITAÇÃO

Encontra-se aberta pela PENITENCIÁRIA FEMININA DE TUPI PAULISTA, 
a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 01/2022-PFT, do tipo 
MENOR PREÇO, Processo SAP-PRC-2021/46756, destinada à contratação de 
empresa para a Execução de Obras e Serviços de Reforma e Manutenção 
de Trechos do Emissário de Esgoto da Penitenciária Feminina de Tupi 
Paulista, localizada na Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, SP 294, 
Km 667,8, Bairro Zona Rural, na cidade de Tupi Paulista/SP.

O Edital encontra-se disponibilizado em sua íntegra, na sala da Diretoria do 
Núcleo de Finanças e Suprimentos da PENITENCIÁRIA FEMININA DE TUPI 
PAULISTA , localizada na Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, SP 
294, Km 667,8, Bairro Zona Rural, na cidade de Tupi Paulista/SP, onde poderá 
ser retirado por completo, pelos interessados, até o dia 02/05/2022 às 16:30h, 
mediante a apresentação de uma mídia pendrive ou ainda ser encaminhado 
via correio eletrônico, devendo ser solicitado através do endereço eletrônico: 
pfeminina@tupi.sap.sp.gov.br.

A vistoria técnica deverá ser realizada até o dia anterior ao do início da sessão 
pública destinada à recepção dos envelopes contendo as propostas e os documentos 
de habilitação, no endereço da supracitada Unidade Prisional. Visita a qual será 
acompanhada por Servidor da Penitenciária Feminina de Tupi Paulista e devem 
ser previamente agendadas.

Os envelopes contendo os documentos de habilitação e as propostas deverão ser 
entregues na sala da Diretoria do Núcleo de Finanças e Suprimentos da Penitenciária 
Feminina de Tupi Paulista para protocolo, no endereço da supracitada Unidade 
Prisional, sendo que a abertura da sessão dar-se-á no dia 03/05/2022 às 10:00h.

Tupi Paulista, 08 de abril de 2022.

ADRIANA ALKMIN PEREIRA DOMINGUES
Diretora Técnica III.

EDITAL DE INTIMAÇÃO. Processo Digital nº: 0052557-57.2020.8.26.0100. Classe: Assunto: Cumprimento de sentença
- Liquidação / Cumprimento / Execução. Exequente: Francisco Gonçalves Martins. Executado: José Wilson Leite e
outros. Prioridade Idoso. Tramitação prioritária. EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0052557-
57.2020.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a).
Renato Acacio de Azevedo Borsanelli, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a José Wilson Leite (CPF. 622.372.338-53),
que a ação de Despejo por Falta de Pagamento, de Procedimento Comum, ajuizada por Francisco Gonçalves Martins,
foi julgada procedente, condenando o ao pagamento da quantia de R$ 33.163,86 (fevereiro de 2021). Estando o
executado em lugar ignorado, foi deferida a intimação por edital, para que em 15 dias, a fluir dos 20 dias supra, efetue
o pagamento, sob pena de incidência de multa de 10%, pagamento de honorários advocatícios fixados em 10%
e expedição de mandado de penhora e avaliação. Fica a parte executada advertida de que, transcorrido o prazo
previsto no art. 523 do CPC sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias para que,
independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente
edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos
01 de abril de 2022.

PROCESSO Nº 1000466-41.2021.8.26.0260 - EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS O(A) MM. Juiz(a) de Direito
da 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Ralpho Waldo
De Barros Monteiro Filho, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) CASA BELLADONNA COMÉRCIO DE COSMÉTICOS
EIRELI, CNPJ 09372866000106, com endereço à Avenida Mascote, 493, Loja 2, Vila Mascote, CEP 04363-000, São
Paulo - SP, que lhe foi proposta uma ação de Pedido de Falência por parte de Garantia Securitizadora Sa, com
fundamento no artigo 94, I, da Lei 11.101/2005, por impontualidade no pagamento das notas promissórias n.º
100329, 10344, 10354 e 100388, que totalizam o valor de R$ 109.350,00, devidamente protestada(s). Estando a
ré em lugar ignorado, foi deferida a citação por edital, para que em 10 dias, a fluir após os 20 dias supra, apresente
defesa, podendo, nos termos do art. 98, parágrafo único da Lei 11.101/2005, depositar a quantia correspondente
ao total do crédito reclamado, que deverá ser atualizado até a data do depósito com juros e correção monetária,
acrescida de custas, despesas processuais e honorários advocatícios fixados em 10% do valor do débito, sob pena
de decretação da falência. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado
curador especial. E para que produza seus efeitos de direito, será o presente Edital afixado e publicado na forma da
Lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 07 de março de 2022.

          Para maiores informações:  3003 0677       |       www.ZUKERMAN.com.br       | ZUKERMAN

Leilões

EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 12ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE SANTO
AMARO/SP. Processo: nº 1031152-87.2016.8.26.0002. Executada: SILVANA APARECIDA CLEMENTE DOS SANTOS. DIREITOS
DO COMPROMISSÁRIO COMPRADOR que recaem sobre o Apartamento nº 111 (composto de 02 dormitórios e 01 vaga na
garagem), localizado no 1º andar ou 3º pavimento do Edifício Tour D’ Argent - Bloco A, do Conjunto Residencial Formado pelos edifícios
Tour D’ Argent - Bloco A e Cap D’ Antibes - Bloco B, situado na Rua Doutor João Gualberto de Oliveira, nº 200, São Paulo/SP -
Contribuinte nº 090.457.0009-3 (área maior). Descrição completa na Matrícula nº 238.492 do 11º CRI da Capital/SP.  Lance mínimo
na 1ª praça: R$ 277.543,94 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 166.526,37 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS
DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 13/05/2022 às 14h50min, e termina em 18/05/2022 às 14h50min; 2ª Praça começa em 18/
05/2022 às 14h51min, e termina em 07/06/2022 às 14h50min. Fica a executada SILVANA APARECIDA CLEMENTE DOS SANTOS,
seu cônjuge e coproprietário RODOLFO CLEMENTE DOS SANTOS, bem como a promitente vendedora SANTA ADÉLIA DE
INCORPORAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA. e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja (m) localizado
(a) (s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 13/11/2019.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1036558-81.2019.8.26.0100. Classe: Assunto: Procedimento Comum Cível - Contratos
Bancários. Requerente: Itaú Unibanco S.A. Requerido: Confecção e Representação Alex Eireli e outro. EDITAL DE CITAÇÃO -
PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1036558-81.2019.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 40ª Vara Cível, do Foro Central
Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Paula Velloso Rodrigues Ferreri, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a RITA DE CÁSSIA SILVA
DUARTE, RG 49.352.312-1, CPF 436.324.318-09, que lhe foi proposta uma ação de Procedimento Comum Cível por parte de
Itaú Unibanco S.A, para cobrança de dívida não adimplida no valor de R$ 182.358,45 (cento e oitenta e dois mil trezentos e cinquenta
e oito reais e quarenta e cinco centavos decorrente da “Proposta de Abertura de Conta Corrente Pessoa Jurídica e Produtos e
Serviços – Emp 3 e 4, e, estando ela em lugar incerto e não sabido, foi determinada a CITAÇÃO por edital. Fica determinada a
CITAÇÃO por edital, para que efetue o pagamento do débito exequendo sob pena de incidência de multa e honorários, ambos
na proporção de 10% sobre a quantia devida, nos termos do artigo 523 e § 1º do Código de Processo Civil. Não sendo contestada
a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e
publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 21 de março de 2022

EDITAL DE INTIMAÇÃO. Processo Digital nº: 1050258-27.2019.8.26.0100. Classe: Assunto: Despejo por Falta de Pagamento
Cumulado Com Cobrança - Inadimplemento. Requerente: Marina Lya Goldshmidt. Requerido: Daniel Chaya Fernandes
e outros. Edital de Intimação. Prazo: 20 dias. Processo nº 1050258-27.2019.8.26.0100. A Dra. Flávia Poyares Miranda,
Juíza de Direito da 28ª Vara Cível do Foro Central da Capital/SP, Faz Saber a Francisca Cláudia da Silva (CPF. 162.563.948-
10), que nos autos da ação de Despejo por Falta de Pagamento c/c Cobrança, ora em fase de execução de acordo
homologado, ajuizada por Marina Lya Goldshmidt, para que se manifeste sobre o pedido de decretação de fraude à
execução em relação ao imóvel objeto da matricula 40.397, do 16º CRI/SP, localizado na Rua Coronel Diogo, 175, ap. 06,
Bairro Aclimação, São Paulo, SP, CEP 01545-000. Estando a requerida em local ignorado, foi deferida a intimação por edital,
para que em 15 dias, a fluir após os 20 dias supra, apresente a manifestação que lhe convier, na ausência da qual
prosseguirá o feito em seus ulteriores termos. Será o presente edital, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado
e passado nesta cidade de São Paulo, aos 31 de março de 2022

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1057731-74.2013.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da
31ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Mariana de Souza Neves Salinas, na forma da Lei, etc.
Faz Saber a Solaris Trading Corretora de Agro Commodities Ltda (CNPJ. 09.425.028/0001-45), que Bicbanco - Banco
Industrial e Comercial S/A lhe ajuizou ação de Execução, objetivando a quantia de R$ 733.541,89 (maio de 2014),
representada pela Cédula de Crédito Bancário n° 1167815 e seus aditamentos. Estando a executada em lugar ignorado,
expede-se edital, para que em 03 dias, a fluir dos 20 dias supra, pague o débito atualizado, ocasião em que a verba
honorária será reduzida pela metade, ou em 15 dias, embargue ou reconheça o crédito do exequente, comprovando o
depósito de 30% do valor da execução, inclusive custas e honorários, podendo requerer que o pagamento restante seja
feito em 6 parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1% (um por cento) ao mês, sob pena de penhora
de bens e sua avaliação. Decorridos os prazos supra, no silêncio, será nomeado curador especial e dado regular prosseguimento
ao feito. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS.

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=ABB82652

		2022-04-09T08:35:17-0300




